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SKANDINAVISKE CANADIENSAKEN.
(KUWUTUII CANADIAK.)

A lvligious Politk-al weeklv Imiriml. 
pnhlishrtl in Winnijirg. Man., Canmla

SKANDINAVISKE CANADIENSAKEN.
PrmnmrT.iiiun«]iris 
- •l.fäl — Sex minadrr $41.75 

Btt år lill Skandiimvieu • $2.00 
Hit ha Ht år till il«*.

Ktt år

SKHNDI NHVSKE$1.00
by

Hmaävel Ohlem, Managrr, 
P. O. Box 642, Winniurg. Man..

C anad*.

Emanuel Ohlem,
181 Rupert »t. East, Winoipeg 

Man., Canada.

CHNHDIENSKREN
! KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

eller mindre stu under -tan kostade $60 niill., Englands ar- 
; nå årligen SI75 niill., Krimkrigct

| niill.
kristendomens inflytande.

Men huru förhåller dg saken hni j MO mil1 l,ch ,|et amerikanska
-Isfkriget tio gånger så mycket. 

Det skalle icke bli så särdeles

WonnsTocK. En två års flicka 
här i närheten hade en morgon 
kommit öfver en bränvinsbutelj i 
köket och druckit ur den, så att 
när fiiräldrame kommu in i'köket 
funno de henne i ett mycket red­
löst tillstål d liggande på golfvet. 
Sedan tillkallad läkare pumpat ut 
den dödande drycken, torde hon 
ännu kunna räddas, men Is-tinner

sällskapet drunknade. Endast den 
räddade kunde simma

mer
DEN GODA -KAMPEN

Mi-I. 200 Pitgr- Harpan.

O, kristen, mig säg'
Hur är det for ilig uppå jordlifvets 

väg ?
Har satan och verhlen for dig lagt 

forsut

Vi vilja se.
De i hvdnaverlden till Herren 

Kristus omvända räknades for hun­
dra år tilllstka till 300, men nu till 
835,116. Liigges härtill de kristna 
samhällen i hednalanden, så torde

Norman. Hagelstormen förra 
veckan framfor här och i Keewatin 
med stor våldsamhet. Hå sistnäin- 
da ställe flyttades den katolska kyr­
kan af hlixten 7 a 8 fot från sin 
plats.

svårt att Unna 10 tusen kristna, 
som. hvanlera skulle kunna gifva 
97,500. I E. S. allenast tinnes det 
N 000 kristna familjer, sooi hvar- 
deiii 1 inf va en årlig Is-hållning af 
9-5,000 och 100,000 kristna famil­
jer ined en årlig inkomst af 910,000 
hvanlera.

Vi 1m nu äfven sett, huru mycket 
pcij^tngar det liehöfdvs för att 
kunna bringa evangelium till jor­
dens hela liefolkning; vi vilja slut­
ligen se det verkliga bidraget som 
gifves.

1801 samlades till missionen i 
Canmla 9350.032; i K. S. nära 95 

-mitt.r t England nära 93 j null. öéh 
i hela verlden 911,250,000. Jem- 
för nian denna slutsumma med 
livad som förtäres i starka drveker, 
så finna i i, att n är icke större 
än den Canmla ilricker upp på tre 
ocb en liitlf månader, K. 8. på A
1 lagar ocli England på 7 dagar. 
IX- respek, tiva lamiens egna mis- 
sionsbidrag skulle ieke kunna lie- 
tala rusih-yck sräkningen för inera 
un 4 dagar i Canada, 2 i F. S. och
2 i England. Se, den vägen gir 
det! Om dryckenskapen vore bor­
ta ETT enda år i dc tre nämda tan­
den, så skulle en summa af 91,518j 
niill. inliesparas, cn summa stor nog 
att utrusta och underhålla mera 8n 
11 mili. missionärer och göm dem i 
stånd att på ett år räcka lifvets ord 
åt alla hedningar.

Slutligen bara ett par frågor. 
Broder och syster, vill du hjelpa 
till i det stora och härliga missions­
arbetet för Herrens skull ? Vill du 
hjelpa till att få undan det förfär­
liga hindret för evangelii utbre­
dande och för timlig och evig säll- 
hcl, rusdryckerna ? Skulle du icke 
en dag vilja höra dessa ord från 
Domarens mun : ”Det hon kunde 
det gjorde hon Vi bara fråga : 
gif Uud svaret, men ett svar, icke 
allenast i ord, utan äfven i rask 
handling.

<Xli söka att dra dig från saiinin- 
geas stråt ■

ffMihindl du lugnt gur din salig­
het* väg'

stiga till 3 niill. Dettasumman
synes ju icke så litet på 100 ur. Och 
de nu verkande missionärerna äm

Monoton, N. B. 91,000 blefvo siK » närvarande i en mycket kri­
tisk ställning.natten till den 22 stulna ur gnls- 

magasinets kassakista härstädes 
och flera tunga timmerstockar lag­
da tvärs öfver jembanspåret straxt f'An Chicago skrifver, att då Mani- 
före Halifax snälltågets ankomst t»1» utställningsbyggnaden derstä- 
Lyckligtvis varsnades nidingsdådet ,lea öppnades var Mr W. Risk den 
i tid af lokomotiv föraren, så att första, livilken snart sågs liggande 
man slapp undan med en duktig öfver en Dr, innehållande 500 bu- 
skakning vid stoppandet af tåget' ahel» hvete "N :r 1 hard” och för-

O, kristen, mig säg ' icke heller få. Så kominer t ex. 
i Central Afrika en ordinarie lära- Wimnipeo. En korrespondent

Säg, är det din seil,
Att ställa dig uti <!e stridandes led 
Och kämpa likt Paulus en kamp, 

som är god,
Fur tron och fur kronan ? Ack, 

hur du väl mod
Alt nu soiu cn hjelte i striden gå 

med >

re på en folkmängd af 5 millioner, 
i Arabien en på 
i Kina

1,500,000;
783,000,
600,000;
500,000:
350,000;

i Sudan 
i Corea 
i Indien
i Afrikaof- "S 
Ver hufvu.t” 
i Persien 
i Japan 
i Binnali 
i Madaga­
skar
i Turkiet 

Syrien
I de Förenta Staterna är öfver 

hufvud en lärare för 800 och i icke
kristna läniler en för 400,000 per-

klarade för några Iowa farmare 
Ottawa. En 11 års gosse, Robert detta hvetes stora företräden. 

Wateen, dödades härom dagen af
blixten. Han hade jemte de öfriga . . . . .. , _„ „ ... ... ... , , , ”, dagen af sm moder att vexla en 5-
af familjen fur säkerhetens skull tl0llars sedel. På hemvägen kom eu 
tagit sin tillflykt till källaren, då rusande mot henne, nap-
blixten gick in genom skorstenen, puje hennes penningar och för­
genom golfvet ned i källaren. Gos­
sens hatt vardt genomborrad på 7 
olika slätten. De öfriga tingo ingen 
skada.

300.000
300,000.
215,000;
200,000;

Säg, är det din sed f
— En liten flicka sändes härom

Så frukta ej dig!
Se, kronan och palmen dig vinka 

till sig!
Och snart är det öfver, håll i än cn 

tid!
Der liorta om striden är hvila och i 

frid.

100,000:
45,600:
30,000.

svann.

— En hvittisk, vägande öfver 22 
pund, fångades för något sedan i 
Lake Winnipeg. Det är en af de 
största, som någonsin fångats.

lAt intet dig loeka från sanningens 
stig — Gretvinnan Derby, hustru

till Canadas generalguvernör, skref 
nyligen till Hertigen af York samt — 20 personer hålla nu som bäst 
tillkännagaf, att Canadas damer på med att plocka ned och forsla 
önskade gifva Hertiginnan och Wt C. P. R:s gamla restaurations- 
Prinsessan May en present på deras byggnad, hvilken länge nog stått 
snart förestående bröllopsdag samt med halft uppbrändt tak. 
med förfrågan hvad, bland flere _ Mellan 2 a 300 tyska emi- 
uppräknade saker, deskulle önska, igrantev anlände hit sistlidne ons- 
Svar har nu mgått att de önska få ,lag och torsdag, hvaraf större de- 
af Canadas damer en släde. len redan gått till Regina och re-

— Canadas import fur de sista sten till det tyska settlementet i 
ll månaderna utgjorde $109 mill. närheten af Grenfell.
500 tusen, eller 910,100,000 mera

Och frukta ej dig! soner.
Men äfven om tillräckligt mån­

ga krafter funnes, så kunde dock 
intet missionsarbete bland hednin- 
game bedrifvas utan medel. Vi gå 
derfur att se hva<l medel Cunailn, 
Förenta Staterna och England äro 
i besittning utaf samt sedan, livar- 
till det mesta häraf anvämkfs.

Från de arbetande klasserna i 
England inllöl i statskassan under 
50 år (1836—86) från 995 till 9200 
pr hufvud. Fur hundra år sedan 
utgjorde Englands inkomst 91,000 
mill.; under de närmaste 50 åren 
92,500 mill. och vid förra århun­
dradets slut 96,350 mill. 1801 vär­
derades den fasta egendomen till 
910,150 mill. och 1882 hade det 
stigit till 943,600 mill.

Förenta Staternas egendom vär­
deras till 902,500 mill. och dertill 
kommer en årlig intagt af 91,400 
mill. En stor del häraf tillhör dc 
kristne. Ar 1850 taxerades med­
lemmarna i de oKka kyrkosamfun­
den i Furen ta Staterna till 91,000 
mill.; 30 år senare till 99,000 mill. 
Ett värde af 9720 mill. eges af 9 
personer. 75 procent af F. S. af­
färsmän äro medlemmar af Prote­
stantiska kyrkosamfund. Af 68 
bland de rikaste tillhöra endast 4 
den katolska kyrkan. Ar 1880 upp­
gick Canadas värde till 93,250 mill. 
med en årlig tillökning af $590 
mill.

O, lär du oas så,
O Jesus, här strida att segra vi må 
Och löpa mot dig på uppståndel­

sens dag
Oss helt såsom dina till egendom

,
Och låt oss cn plats bland de k ron- 

ta del- få,
Ja, lär du oas så !

MISSIONEN. — Icke mindre än 3,766 perso- 
än i fjol. Tullinkomsten förökades ner hatvu sedan den 1 mars blifvit 
med 91,789,000. Exporten under inskrifna å emigranthuset liärstä- 
sanima tid utgjorde $101,775,000, jeSi nämligen 
cn ökning af 5 mill. dollars mot i umjer mars mi'ma,| 
fjol.

Det är i sanning en underlig käns­
la som griper cn, då man närmare 
la-traktar mi.saionasaken på jorden. 
Nitton urhundraden liafva snart 
flytt, sedan Herren Jesus gaf sina 
Ihi jungar liefallningen att gå ut i 
hela verlden och predika evange­
lium fur hela skapelsen; men ändå 
utgores för när varande jordens be­
folkning till J af hedningar, folk 

hvarken känna Uud eller den

436. 
1,266, 
1,277.

” (titt d. 21) 793.
Af dessa voro 1,220 tyskar, 655 

engelsmän, 538 skandinaver, 156 
fransman och belgiare, 138 ameri­
kaner, 84 skottar, 77 canadiensare 
20 irländare och 83 från onämd

— Presidenten för Hudson Bay 
jemvägen, Hngli Sutherland, är f. 
n. på besök i Ottawa. Han tror 
allt fortfarande att han skall kun­
na skatta nödigt kapital för byg­
gandet af Hudson Bay jemvägen-

Port Arthur. Ångbåten Sitka, 
lastad med hvete från Buffalo, stöt­
te på grund i närheten af Isle Ro 
yale den 22 dennes och sprang läck- 
Omkring 10,000 bushels hvete ska­
dades dervid.

soui
han sändt hafver, Jesus Kristus. 
Man frågar, och detta med rätta, 
efter orsaken till att af 1,400 mill.

CANADA NYHETER. plats.
— Ångbåten Mari|uette har nu 

blifvit reparerad och kommer in- 
få dagar att göra sina turer mel- 
Selkirk och Winnipeg. Som 

vattenståndet vid denna tid är 
ovanligt högt, är följaktligen ingen 
fara att passera forsame.

nienniskor, endast omkring 400 
niill.. ännu fått frälsningens evan­
gelium. Månne Herrens kärlek till 
syndare kallnat eller hans ord för­
lorat sin kraft ? Eller är det vig­
tiga arbetet för svårt för vår tids 
kristna > Vi tro intetdera. Ty låt 
vara, att endast en af fyrtio af de 
kristna är en lefvande sådan, d. v. 
s. att det endast funnes på hela jor­
den 10 mill. sanna kristna, så är 
doek denna skara stor nog att för­
kunna evangelium för 1,000 mill. 
hedningar. l>et blir ju ieke mer 

* to M0 personår tiU>varje lärare. 
Och detta skulle ju kunna gå så 
mycket lättare för sig, tycker man 
som 800 mill stå under kristen öf- 
verstyrelse och af 175 mill. muha- 
medaner, h vilka egentligen aro blott 
ett politisk» perti. omkring 1001

Grenfell, N. W. T. Liket af en 
mansperson, som var svårt förrutt- 
nailt, fanns nyligen nära jemvägen 
af några jemvägsarbetare. Ansig- 
tet, som var fullkomligt förstört 
och olgenkunligt, ler spår af att 
det blifvit träfladt af något skarpt 
instrument. Tvcnnc italienare haf- 
«a buktats i Winnipeg på misstanke 
att hafva mördat personen. Folk 
lär hafva sett dessa två män och 
en tresjjc . italienare tillsammans 
koin ma gående utmed jemvägen 
från Regina, i riktning mot Wjnni- 
peg. - - ~ • -

om
lan

Suvthampton. Fiskeriet i öfra 
Huron »jun Mr i år särskildt lönan­
de. Icke sällan fångas 1,500 till 
2,500 pund i ett en»la drag.

— Bland de tyska emigranter 
som nyligen anlände hit, var äfven 
en vid namn John Sautner.hvilken

SPALLVMACHEEX, B. C. Presby­
terianska missionären d:r J. Ro- 
bertson, hvilken arbetar i Spellu- 
macheen dalen berätt ir, hura en 
man en dag kom och begärde att 
blifva vigd med sin andra hälft. De 
hade som äkta folk lefvat tillsam­
mans i 40 år, utan att under den 
tiilen sammanträffa med cn enda på sitt fickur och 9760 i kontanter, 
prvstman. Deras son blef vigd och Utan cn cent på fickan nådde han

emigranthuset här, hvarest han än­
nu med familj uppehåller tig.

med sin store familj ämnade bo» 
sätta sig någonstans i Nordvestem, 
Emellertid företog han försten tripp 
till Dakota för att helsa på några 
vänner. Då han på återresan vid 
én sfätioo. omkpng 200 mil från 
Fargo inväntade tåget till Winni- 
seg, blef han under natten bestulen

1892 eg<ie de fem kyrkorna: Me- 
thodist, Church of England, Pres- 
liyterian, Baptist och Vongregatio- 
nalixt i Stor Brittanien och Ame­
rika 23 mill. k ommunikanter. Om 
i^-ssa säjnle 50,000 missionärer, (1 
på 460 och om Europa tages med, 1 
på 300 medlemmar) så skulle på 10 
år hela skapelsen få höra evangeli 
om.
mill. årligen eller 93.26 på hvaije 
kommunikant Kriget i Afgahni-

JoLl fTT, Qu. Den 20 dennes 
- voro fem studerande ute på rodd- 

IX-tta skulle då kosta 975 tur i floden och då en af dem luta­
de sig öfver båtkanten för att dric­
ka, kantrade Låten, hvarvid fyra af

döpt vid saunorna tillfälle,
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1-!«lc i Winnipeg. Denna synod till- ära, diri säga, och att al revklo mot- j 
; godoser det andliga beholvet bUmd svarar det franska au rexoir, da 
'iiia landsmän i Var a»la «h Norra förstår ni lientämdt det här : M i

ZMZ-A.2STI TOB ASKANDINAVISKE

CÄNÄDIENSÄREN Del tiera SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,‘(SC AXD IN A VI AN C ANADI KS) Dakota, der det ock tinnes isländ- havas, kur» leganto, la honoron
FmU, i Wi..lp,« rka "?'•?*?*'- 14änaÄ7Ca enul|',iri; Alrevido-

f-__x. 1 vest re Ganada ;.r ganska ansen-
.•-Dr.SrM.ocbe-USkaadin.vb*. ***■ 'eh,,la U“U‘ f*«r i betraktan- 

veckotidning , kela. C. anad» <1<? 'leras synod ej åtnjuter un­
derstöd från annat håll, utan år 
fullkomligt fristående, måste man 
gift a dem allt érkannande. l>e ha­
de ej några, .som hulpo sig, utan de 
måste hjelpa sig sjelfva

Har inoin sina gränser rum för alla. — Manitobe gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vero
1891 "

(Vi kunna tillagga att "Esperan­
to" kommer att Idi representerad 
på verldsutetällningen i Chietgoi 

Nya Pressen.

besådda 1,082 791 arrus. deraf hvete 736,058 acres 
1,349,781 " " " 961,664 *

Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170,606 acree 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn- 

Ioskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från *3 till $10 per acre. Tio års betalningstid. 
Uppodlade karmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

gode betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att SKAFFA sio ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer Årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitobe
Jvrnvägar, ufsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämlighvter. som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för seneste utkomna bocker, kartor m. n». 
som sändas fritt, tillskrif

Pren umera tionsafgiften,
•om b*r erläggae I förskott. Sr i C anad a 
och Förenta Staterna:
Ett år (poetporto inberäknadt) $1.50 
Hälft år do.

som
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIUNS KYRKAN.
Hörnet af Sde Aven. och 7 de Str 
Outlittjenst hvarje söndag kl. halt’ 

11 f. ul och kl. half 8 e. m. Stm- 
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopreili­
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. UDDEN, Församlingens Pastor. 
Hostad Ctc A ve N. 420 (fik William St).

do. $0,75
do. $0.40 

5 centa.
ESPERANTO, DET NYA 

VERLÖSSPRÅKET.
Till Skandinaviska länderna kostar tid
ningen, postporto inberäknadt, 

Ett Sr 
HaM år

$2.00
$1.00

Mén om ett verldispräk är ieke 
ny Alln minnas vi "volapitk", som 
på .in ti 1 väckte ej ringa upp­
märksamhet, men huru i vissa af- 
seenden snillrikt uttänkt det än 

be fans det likväl vnrn för

Korrespondenser och meddelan­
den, som *ro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. SKANDINAVISKA MISSIONS­

KYRKAN,
No. 286 Cather.ne St., Winxipeo.

Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. 
in.cx.-h 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.iu. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.ni. 
—J. E. Johnson, församlingen» Pa­
stor, träffas säkrast i sin loxtad, 
No.372,9dc Avenucn, kl. 8--12 f. in

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
nadienearen önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira. landsmän finnas.

THOS. O-BEEiTWAY,var,
opraktiskt och konstladt. Derför 
vände sig snart många, som först 
helsnt det med jubel, liort ifrån det, 
då det ieke kunde hålla livad det

Minister för Åkerbruks Departementet,
WlNNlPEO. Manitoba, Canada.

Penningar och b ref böra sän­
das till ,

EMANUEL OhLEN, Manager. 
bsakoihatiskz cahadoocsabb» 

P. O. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba,

Uni-iHiknb M-Altietolapts CanaDisKa Liaie
TILL BILJETTKÖPARE.

lofvat, och hvad num deraf hoppats. 
Deiemot synes "Esperanto” lyck­
ligt uppfylla de fordringar, som 
måste ställas på ett verldssprak.

För det fcirsta, säger Esperanto,* 
uppfinnare, måste språket vara så 
lått, att 'hvar och en så att säga på 
lek kan lära sig det. Och denna 
uppgift liar den verkligen lost. Vi­
dare tinnes inom alla nationers 
språk ett stort antal ord, som iiro 
hvurandra mer eller mindre lika, 
hvilka sålunda redan iiro interna­
tionella och kunna af alla omedel­
bart förstas. Vi behöfva ju blott 
från vårt eget språk erinra oin så­
dana ord som station, lokomotiv, 
resultat, teater, instrument, maskin, 
bibel, testamente, psalm, figur, form 
piil.lik, temperatur, redaktion, dok­
tor, astronomi, pastor, deklamera, 
medicin. Dessa måste också det 
internationella språket upptaga och 
i allmänhet med sig införlifva alla 
de ord, som äro för flertalet 
bildade folk gemensamma och lik­
artade. Alt språket således inga­
lunda blir fattigt på ord, liksom 
ock att inlärandet af onlen blir ut 
ouiordcntligt liitt, ligget i öppen 
dag.

J. C. G or i ÖB, APOTHEKARK.
718 Main Street, midt emot Canaila 

Pacific Jemvägsstation. II„JETTKÖPaRE fiir resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att fiir iwrfarne 

resande och i "synnerhet familjer, är det af störxta vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiltningnr och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-AmerikanskaPaket-Åktieliolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad. .««, C59iTSi!

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från "fastlandet oeli 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett <|vitto derå, 
hvarfiir man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St Lawrence-Hoden är tlera hundra engelska mit kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin beatäinmel- 
seort i Vestern än med någou annan route.

De vid landstigniilgen i Förenta Staternas hamnar fiir emigran- 
ternc förhanden varande oeh ständigt växande besvärligheter iiio okän 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nära jernvägsstatiu- 

oeh efter ut bafva fått biljett oeli ifvittomärke fiir resgodset,

POrders frun landsorten expedieras 
skyndsamt.EMANUEL OHLÉN, nosarta, 

1«1 Rupert et. Bast, Winnipeg

M. P. Peterson,Nästkommande lördag, 1 juli. 
inträffar Dominiondagen, Canadas 
nationaldag. I hvarje del af lan­
det kommer dagen att firas. Caua- 
da, som intill helt nyligen varit 
kändt som Amerikas Sibirien, liar 
på senare tider hlifvit allt inern be­
kant fiir sina stora naturliga för­
delar och resurser, som den erbju­
der. Ehuruväl att Canadiska ve­
stern annu befinner sig i utveck­
lingens första stadium, så har den 
likväl påkallat allmänna uppmärk­
samheten och vill inom en ej långt 
allägsen framtid draga en stor emi­
grantström till sina landnmäreii.

WlNNlPEO.96 Dagmar Street
All slags VED till salu. Äfvenså 

KOL, IS och VATTEN.
TEI-EllON NO. 798.

ÄGENTER ÖNSKAS:
öfverallt l»å<le mön och cjvinnor. till att 
snljh alln slags subskriptionsböckcr, Fa­
milj Biblar <xh album, samt vår nya 
svenska bok: ”De HEM vi LBMNADE 

• och 1>E hem vi fvnno," innehållande 
500 htora sidor tn-li .300 nya illustra­
tioner. Agent utstyrsel endast 2»2 ets, 
som återbetalas när man »ält de törsta 
12 böckerna, \'i gifva 30 dagars kre­
dit och 1 >ästa vilkor. Agenter i nord- 
vestern spara mycken tid med .att ordra 
böcker (rån oss. Adressera:
SCANDIA BOOK CO., Century Building 

Misnhafoi.is, Minn.

ne ma,
blifva de mul första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
oeh deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tiil de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNG8B1LJETTKR till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvost Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Blond våra agenter i de skandinaviska länderna iiro följande : 
Stockholm...lust Brown.Skeppebron *4 .... ■
Malmö..Oscaragatan 7-U.Mart.Aiiderson i-,.,],.,;,:!,......
Göteborg...Sillgatan 40, Mnrt. Anderson ......

ÄS ä
Christianssand .................... .J.C. Svendeen

......Ingvald M. Bowitz ,, 'g
........ N. C. Christcnsen 1 ‘ ^

. Litxrali. konventionen, som ny­
ligen sammanträdde i < ittawa, ut­
tryckte sitt gillande af att nykter- 
hetsfrågan borde framställas till 
allmän omröstning. Hela Ca­
nadas Is-tolkning skulle då fu 
uttrycka sin mening, huiuvida de 
voro med om, att all tillverkning, 
försäljning och införsel af starka 
drycker i Canaila skall föphjudas 
eller ej.

Dettif år just hvad nykterhets- 
vännvrna önska, att hela befolk­
ningen skall få säga sin mening, ty 
om utgången tvifla de alls icke.

1

R. D. RICHÅRDSON.
Ole Sörensen &• Co.
..............O. Itvrvntsen
....................Chr. Birk
.........ber. From.ii
........... C. ilansen
.......Nit-Is Muurit/.rn
..llerman Hennings

K TA BL ERA #> IS7S.

Rnda leverantör under sex år af
SKOL- MATERIAL

"Esperantos" upphofsman är den 
framstående ryske sprtikkännnren 
och läkaren L. Zamenhof, som efter 
llvrariga förarbeten, försök och un­
dersökningar inför allmänhetens 
opartiska domstol framtriidt med 
ett språk, af honom sjelf kallndt 
"lingho intemaeia" oeli af dess för­
sta anhängare henämilt Esperanto 
efter den pseudonym, "dqktor Espe­
ranto,” hvaruniler dr Zamenhof 
först skref. Oeli detta språk synes 
genom sin beundransvärda kon­
struktion ' oeli förvånande lätthet 
ha alla utsigter att verkligen ut- 
göra en lösning af det s\*Ara verlds- 
språksproldemet

Vi tillåta oss att såsom prof an­
föra en liten veis på detta språk. 
Vill någön pröfva språket såsom 
sångspråk, så kan han sjun ;a det 
efter den liekanta melodien på sån 
gen "Vintern rasat ut bland våra 
fjellar ctc".
"Vi parolas lingvon nekonutan,
Ne komprenas, ki-ai diras mi 
Taincn, frato, kanton mm famtnn 
Gaje kanti povM uinluiii ni.
Ne atendu — ciu minuteto 
I)e mallonga vi vo flugas for.
Lernu kun uialmulta laboreto 
Lingvon, kion amos \ ia kor !”

llvilket i ordagrann ofversätt- 
ning betyder : "Du talar ett okändt 
språk, förstår icke hvad du säger. 
Likväl, broder, den sång, söm na 
ljud» kunna vi l-åda glodt. sjunga. 
Dröj ieke — hvarje liten minnt af 
ett kort lif flyger bort. Lär dig med 
ringa liesvär, ett spräk, som ditt 
hjerta skall älska!"

Och nu om ni får veta, att kara 
betyder kär, leganto läsare, honoro

till Winnipeg* skylor. Stavanger...
A alltorg.....
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Ritter
fiir alla öfriga upplysningar lmvändv man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 Place il"Armes Sqaurc, Monthsai., Canada.

Särskild ralsitt till köpmän
Tryckning ocii Bokbindning ut­

föras rå BEsthllning.
ROBERT K EUR,Order |X-r post utföras omsorgsfull

General Passagernr Agent, WlNNlPEO.R. D. RICHÅRDSON.
M it It emot post k ontoret. W INNI PEf i

Qeavzv ginten#C. A. RtSKERVIlLEKrig mellan de stora jernvagsbo- 
lagen Canada Pacific; Great Nor­
thern och Northern Pacific pågår nu 
som läst. Biljett- och fraktpriser 
till Stilla liufskusten äro lietydligt 
nedsatta. Provinsen British Co­
lumbia är mycket berörd af näiuda 
nvdsättningar, ty nu kunna dess 
köpinan med mycket större fram­
gång än hittills konkurern mvd 
kopmanm-n i Winnipeg om affarer- 

. na i l<erg«Ji.*trikW-rua i British Co­
lumbia

i I’nder loppet af llere år har Win­
nipegs dagliga tidning "Free Press" 
infort suiäde artiklar om f. d. justi- 
tie ministern Jos. Martin, livari han 
lieskyldeä for ej mindre än stöld 
a a v. Martin instämde "Free 
Press" redaktör inför rätten, oeh 
målet hansköta till hiigre rätt Ny­
ligen afgjorde Högsta Domstolen, 
att niålet igen skulle förvisas till 
lagsta rätt, för att der ånyo under­
sökas och handläggas, tuen hvad 
hände ' "Free Press" införde fur- 
liden lördag en fullständig ursäkt 
till Herr Maitin samt tog tillliaka 

i - »il» sina beskyllningar ruot honom. 
'"Free Press" omkostnader i målet 
lära halva uppgått till öfver 97,000.

FR ÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

650 Main Street - - Winnipeg

Jernhandel i parti och minut. Alln 
slags spisar, skjutvapen, farmred- 
skap o. s. v. till lägsta priser.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
Lake lluron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. llerriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. II. Taylor, 2,800 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägame ti l 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till- 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt oeli med 
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda All inöj lig omvårdnad 
leinnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig ocli liclsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och leinnas läkurehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles 
Canaila Pacific Jemvägens Station och derus saker öfverllyt-

STOR PKISNEDSATTNING.
Cinaba - flarilir - jtrnoagtn - fart
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr acre.

■1LL1CT LAND, H VAK EST
JOKUBBUK BETALAS BIÖ.

CANADA PACIFIC JER* VÄGER
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be-/ 
talar en tiondedel kontant och rf- 
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta — SäflHKlLDA VILKOR 
LEMNAS jordbruk are, bvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Ora ni ej 
är i stånd att köpa land oör Åtmin­
stone detta!

bredvid 
tas uuir.

Sofvagnar med all miijlig lx‘<|Vämligliet iiro anskallaile af Jem- 
vägs-Companict och sakerna fortskallas med samma tåg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhnfva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, einedun en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genoingångsbiljetter, till lägsta priser, från alln platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla inöjlign 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
K onsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HBs, Arendal. Fr.W. Clausen 

rgen. E. Wilhjelm, Christian ia P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- - 
bo Hoeg, Lam-vig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, 0<i- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. L 
Uerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

V
\

Skrif efter våra nye pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 acre. (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. HamUUm, Land Commia 
SAxadimsvieks bref heevaraa på

Be

-T*'

H. E. MURRAY,
GENERAL MANACKR. 

Montrral, Canada.

R. W. ROBERTS,
DIREKTÖR.

Canada Ångbåts CompenieL 
■trest Liverpool, Bngl

Isländska Lutherska synoden har 
i dessa dagar haft sitt sammanträ-
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h varigenom en del värdefulla forc- ska »kolsl< jd *n tå 11 ökad framgång
mi) a Hallands •frökootrolLtation 1 det "Dansk Siöjdefonening” i år

__________________ HOMESTKAD LA Q.
MORTHERN All» med jerona nummerbeteck-

raliLul nu.liui n Larhi-i a "i t -t rre un !ersto. I till ett -mde sektioner af Regeringsland 1
PACIFIC R. R. Uaoitob» eller Nordveet Temtorl-

Äisrs . . . . . ." n Hustlidakolan i A»kov, h\ars apol|!t 2nd all pöim* in ihc United bestämd* till branale-lotter åt nv- 
f-*r« •»tundaiV hr Soren Meldga&rd, States andCanada, ak*«iur theKiwtmay bvggame eller för andra ändamål,

«*AUit till ISS* —MM* MtCTfaJly* * A** V*?*
lureta uuvlv af en längre resa i Cars and DiningCan oo Rxprts*Trams eder hufvud for familj äfxenså af o- 

> .. ... , • i t daily to Toronto. Montreal, and all gift manlig person, fyld 18 år.fvr a„U11rt" ” dojd under- potat. ta Kuster» ttan.da. -ria St. Veni Qvlr <*.(, en får en qvart sektion 
i-juDgvn , folkskolorna på landet ^,hrough ‘af mer eller mindre IdO seres elle;

celebra ted St. CUur Tunnel. Hagkf.t^t is 128 SV. tunnland.
»hecked through m bornl, and therr is j 
tio eustoms examination 

Ocean passage* and Berth securrtl to' kan 
and from Great Britain. Europé. C bina 
and Japan. All first-clnss stcam *hip 
Imes are re presented.
tbe Pacific

For full information rrgarding raics, 
etc., vallon oraddrcwyour nearesttivket 
agent or

S Y E R I 3 E

Sr» kiioi.m Regeringen har . La fu.laget Skandia titl-lvUt ynglingen
blerat nio -<tnti#>ii«-r for lakarva oh- Klof Lvttkvns sin »tnra silfwr me 

dalj med inskription.wvation vi«l kn>v-nm Afsigten 
häniifMl ar att utestänga koUran
från landet. 8&XPSYALL. Det duilkrado i

En kuriös historia arSundsvall.
Chicagokommitén. 1 ill sekre- f,,r nar\ arande i livar mans mm» 

terare i denna kommit»* efter atlid- Den vet meddela att I'
ne amanuensen Kreugcr liar för- dagame en duell utkam|«t> mel- ' ...
ordnats vice häradshöfdiogen .1. iall ,, lr UBgs man häretäde <*h till ett uppehåll p* Näfe under 

_ stnekerilerg. hvilka, hjertan ^.tts i Vntnd af en |'"ni. Meldgaanl arbetar
— Knn-.takaileiiii.-n. Akademi- af stadeu* liedårande nngmita och j --' -S>I-11 f.ab.jdnm < rx isningem

en R)r de fria konderna liar till di- hviika icke med jenitunodförinåd ! j" “riin< * * ,Ll °
lur, omtalar N;n|dumlervisiiings-
Mad fiån Niiis.”

bär i staden

INSKHI FN INGEN
göraa. personligen på 

landkontor, till hvilket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så förediager, 
må han efter ansökan till anti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per- 
>ori, att i liems namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges et 
afgift af 10 dollara (omknng 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektiona och kancelle- 
ringsafgifter.

närmaste

rektor for det und«-r akademien» de utharda konkurrensen om den al transcontinvntal route to
oftvrinsecmlc xtÅrnde läroverket >ki'niÄS ynnest, tills hon sjelf falde 
for de närmaste tre aren utx-tt pro- det afgomnde utslaget. Tvvkiun- 
feNwirn grvfve 0; von Rom n

ngen
ellei

FINLÅNB.
pen egde rum efter alla konstens 
regler meit revolver och lar ha ut 
kämpat» i en skogsdunge utanför iun,i

< MAS. S. THE.
On. Pa&senger aiul Tivket Agvnt. St.Paul. 

H. SwtNFoeu.
General Agent. Winnipeg.

H. J. Bi.kch.
Tivket Agent. 484* Main St.. Winniiieg.

Kruhiiingsarmvns ställning i Fin- 
1 det senast hit k unna mun-

— Hr d Andnvle utnäunie* den
24 iiiaj af konungen till rhldure af . .
Va-saordvns första kla»8. Öfver staden en morgon samt atlupit i allu ret af Helsingforstidningen /Nya

Pressen’ läses: Kn pinsam upp- 
m är k samhet har i vi<la kretsar 
framkallats af det sätt, hvurpåfräl.s- 
niitgsannéns återstående medlem­
mar uf utländsk nationalitet i dei«sa 
«lngur forts ur landet. Efter att 
hafva hållits internerade i laneell-

oblodigt.Immandet ske<ldc efter andra ak-
Sala. Vid 11-tiden en söndagten i ‘ Wilhelm Tell," då den fram­

stående sångaren infann »ig i den up|>st<id skogseld nära egendomen 
k. logen samt jemte ordens utmär- Dufveluml. | mil frunSala. 1 tidupp- 
kelsen mottog konungens »t nick- täck t o. »edan manskap anländ t mc<!

en »pruta från nämilastad, l«lef cl 
den efter tre timmars arbete be*

Xorth Bound. South Bouiul

ih
■S.£é

- å
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:i 4*p
2.02p
1.0U|»

12.4Bi»
IMKia
"i. l«in

Stations.
Setldiohetebna i

kunna, enligt nu gällande home — 
iteadlag, fullgöra* på trenne sätt 
oeh är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än ^ 
•nånsder något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och S 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen ocli sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 acre> 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
neres måste vara besådda det andrt 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för- 
ta Aren bo hvar som helst (han 
uåsto likvisst fullfölja sin inskrif- 
iing genom 
lumlet inom
ikiifningsdatuin) luen plöj 
li et 5 neres, beså dessa uet följande 
'K-li <lå ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två Ar från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å nomeateadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 8 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM rASTEBUir 
ksn göra* hos närmaste landagent 
eller hos livem som helat home- 
stundsinspektör.

Sex månaders notia måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Lund Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
■«n fäste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af S5.00.

Winnipeg 
Morris 

♦►it Kincraon
U» Fembina

1tl2 tlrantl Fork*
2i 7 Winniitcg Junvt.

11.15*
l2.5Up
IV.,)
2.02p
f ,:tup 
U2:»|>

ramlc oimi-äm* om »in koiml. 40
— Mvllnn våra lamlsmän i Amc- 

ka och tlcra» i heinlainlut «,varva- 
ran<h* anfurvandter och vänner rå-

att vid 
r hvil-

fängelset å Skntudden fördes de d. 
2r> nmi i fångvngn till hnntåget, der 
taget» fungvagn åt«*r mottog dem. 
Sålunda lteTiTTiides «te till Åtni. der 
de antagligen komma att hålla» 
hiikUule till niista ånghåtslägenhet 
till SttK-kholm. Orsaken till ut- 
visningspäbudet vur ilen, att de ut- 
vLsude foi lideii hö>t ileltagit i ett 
frälsningmote, föranstnltaijt med 
.st<>rre otlentlighet än här af myn­
digheterna im dgifvits. Att de ut­
visade åter nu 1 »‘.handlats såsom 
hrvttslingnr och Iwröfvftt» »in fri­
het torde licrott «L)rpå, att le icke 
ömt 'hdl.ai t atlvdt ordern nit !cm- 
va himh t.

griinsad. S«äidag>jiigare tros ha 
förorsakat hran<len.

% — Sorglig pingst färd. På ping>t 
anträffade» vid

der en synnerligen litlig kone»|K>n- 
dens. Enligt <leii nordtunerikan- -Ingens morgon 
ska i*>»tförxftitningens senaste år»- Lansta, Kila »<icken, handlanden J. 
I»‘rättelse, den för åren 1891—92. Otta Tillherg fran Ve.st<‘rås liggan- 
intager Sverige nemligen det tnd- de dt»l i ett dike vid landsvägen 
je rummet hland adresdnnde» med tillsammans med hast och åkdon, 
ftfseemle på myckeriheteivaf vanliga Ilästen var illa tilltvgad och må»te 
försändelser, ufsändu från Förenta nedslagtas. ‘rilllierg hade pingst­

aftonen besökt månailsmaiknmlen

MORBIS-BRANI» IN BRANCH.
West BoundBas: Bound.

. d t -t: c zf
i &

m iij j5et

I.OOp ::.4.'»p 0Wim.ipegll.l5p '...10a 
10.18a 2.02p 40 Morris I2.50p 7.25a 
4.46p 11.10a HO Miami .‘l.42p ll.Oöp 
2.4f.p 10.10a 102 Somersct 4.8Hp 12.5Vp 

I2.0r,p »05a 132 Balder 5.55p 3.24p 
11.15a 8.42a 142 Belmont tt.20p 4.11 p 
M.52a 7..'l7a l«V.»Kounthw. 7.4.“»p V..2."»p 
7..‘$0a 7.iK»a 185 Bramlon 8.20p 7.45p

Miå

£ T i =
ations

atuU-rna till Kuro}hä.
häretäde*. Du han om <|vällcn 
onykter l*eaf sig hemåt, inaoiuna- 
le hnn umler vägen oeh tappmle 
töniinnrne, lnilka fastnade i ett 
hjul och styrde vagnen i ett dike

— Nykterhetsderoonstration på 
Ladugårdsgärdet. SÖKkliolms oli­
ka nykh-rheLskorp irationer anm» 
den !• niista juli hämtade» anor-lna 
en dcmoOätrntion, i likhet med de

West lsnind passenger trnins stop nt 
Helmout tör meals.

IMRTAOE I.A PR.URIE BRANCH. 
Takivg cfTevt Tnestlav, lk*e 20. 1892- 

West Bound

V AitltKim. läO kreatur innchiiiu-b-kanta 1 niaj-demonstrationema, 
d.Krk m.d den skillnad att nykter- da. Den Hi maj nedbrann kung- 
hetsvitmivma* demonstration kom- ladugården l.indhof, la-l;igvn 
mer att gälla endast iiisdrycksför- kring en lialf mil frun sbtdili, 
bud. Samlingen kommer att ega deri ta lintl g 
rum kl. 2 e. ni. p» dirktisplnnen, svin och en dvrlwir raddng-t 
livan fiA-r denmmstrnntenia i sluten brunna var fursäkrmlt n-i-n nrti n 
trujip tåga ut 1*1 Ladugårdsgärdet, datorn. Ur Q, Sund i erg, i.u > - d.*-k 
hvarest fyra tälarestolar skola re- göra en lietydiig t rlu-t 
sas, från hviika ej mindre än Ili af 
vårt land» främste talare på nyk-
tirhctsoliirådet »kola uppträda. 1 h*------
mofistratioilsls-sl x rvisi-n 1. st r af

3. Fem åra
Hast iioulul.

I

II |i
5 i XViu;ii,K'g 7 1-" p 4.lOp 

1 l*ortinnet 7.2'<p 4.2Hp 
4 -. M. a liagl* 7.52p r.Wlp 

p1;ri l.i Pr 9.30» 7‘S'.i>

t

4 mit! ic*t!ur. livrii itations att begynna odling at 
sex månader från in- 

e törsts
l

hvt
! 1.4U
11.2»-u

I ii,:.; i
y so.

Fi.n I LMlAiiS F0U.xXNDAX1)K 
KÖI ... VdUKITLU til'

MORS E.

<»•!< fr tiFrån Kristiauia toh-gr.ihi.-ihs 
delegerade fittn giKsltt-inplar.natio- <kn 12 tl;, alt norsk i i.-„e-i„gv» 
naltvniplar och Uitiphtronlnamc 
samt härvarnndv hli«h.n.<lsfriicuin-

SVERIGE,
NORGE,

DANMÅRKiici
FINLAND

har gått in på stortii gets I vgii au 
att iifvertiytta sina petinii.gtri.n 
saktioner frun norska banken i»-b 
att inställt mibturiifning.nnu så v hl 
vid milisen som med den reguliuru 
armén.

gar.
m ,

(jöTEBoito. Eilgeinont, den ut­
märkte hackney-liingstcn, soui om- 
kuin vid branden jiå Lin.lhof, var 
a-tsurerad mot el.lfara i brand- oeh 
litiorsäkringsaktieliolaget Svea.

Hvdikkvau.. Nytt Helsingedud' 
Pingstdagen iifverfölls vid beaök it 
Hybo station bonden Olof Olsson i 
Kde, Jerfsö, af en arbetare Eriksun 
med knifhugg i ryggen. Det är 
fara fur lifvet. Erikson har häk­
tats.

Frikostigt /Ubud.
Hvar och en älskare af gtxl och 

nyttig läsning b<>r pivssa på det 
gyllne tillfälle, som erhjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kristen och Kiustlnnas Resa 
(boklådsnris $2.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
papptu, .stor och ren .stil, humlen 
fint klotlmnd erhålles tillsammans 
raed Skamliimviska Canadiensarvn i 
för ett år för emlast 82.50.

l«ör inan icke vän<la »ig till någon 
annan än till— Venstern» tug i Kristiania d. 

17 maj (»ppnatles af två hvita <lu- 
kar, hvaru lästes: ‘ Norrmän skola 
råda i Norge” och “Allmän röst­
rätt”. Ett 30-tal föreningar med 
omkring 40 större fanor deltogo. 
Under en ren flagga gick den fri­
sinnade studentföreningen, en aii- 
nan varmärkt: ”de liberale bagare-

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgåcmle.

UNDERRÄTTELSES
erhålla nyankomna emigranter vid 
livarje Dominion Lands Kontor 
i Mani tuba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, aom äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varunde tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

HIT ANDRA HOME8TEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt foi sta liomestead eller af BL» 
g. ringens Lind Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
,-ller föro den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timiner,- kol- och mi- 
oerallagarne, såväl kopior af deasa 
logar som också om Regerings 
landet inom Jernbanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Lind Commissionär, Winai- 
peg, Manitobe, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Ifani- 
Lob* och Nord West Territorierna.

A. M. BöRoiee,
Viee Inrike» Minister.

Calgary i EflMto
J8BNYÅG

geHällema”. Förre statsministern 
Ste«-n samt lvins kolleger Iksrncr | 

t|viimuth<‘k I
Hörby. Uuldhruflop finules ny­

ligen af undantagsman Jon* Nils- 
i H<»rhy och lians hustru Elna

V och Qvam syntes i en 
under den privata lilieiala klubbens j

Tågvt ^hilmle» iti= O^lo ung-

- och -son
Andersdotter i kretsen af barn, QtfAwi, Lig Latefana.

dom,” som bland andra bin Åfanor i 
forde en mt‘tl inskriften: Nmnial 
skoltid 4 timmar!” Det egentliga 
festtåget fi>reträ«hlts af brundkå-j 
ren (! , hvarvftvr följde vagngrup­
per, f' rcstiillaivle Norge nch stifis- 
stidernn.

lutrnliain in. ti. Fran i Amerika 
vistan<le barn luide »krifvelser och 
presenter ingått ; en i Oregon losatt

fylde mannen <S0 ar och hustrun 72 
år. Bada aro ännu vid full vi^or.

å SASKATCHEWAN
JEBNYAGS och Aigtiti-Bolag.

hade sandt öOOkr. Ssunnuulng

VTM.XRKT ÄKERBRUKSLAND 
- till salu -

;-A billiga och lätta vilkor.

Makik-.tai>. Skogsbranden på 
Ek. Und-T skogsbranden på egen­
domen Ek turat-irdtw hiifvu-lsakli- 
g.-n ved och alecpera, som tillhörde 
handlamleii Thorsén i Maricstad-

DAliKAKK.
rlUIT REGERINGSLAND

Oencralkoiisulah t i Kopvnliatpii ______________ | kon Itunu erhållas inom korta at-
Borskommiti-radv i Kristiania, 2; li-.kcu joäD. Hak och Himmei. I »( deeea jervigars stationer 
Dramuien, Kristiansand, Stavan-1 bun lvn i tint klotliand, innehåller | " ”

NIO -iilor med 329 illustrationer j 
och utgör en fullstän-ligt målande j 
skildring af allt underbart pu jor- delas beredvilligt af

iOSLER HIMITOND t
Northrup. Ikikladspnset är #2.75 NÅFITuFI
och för d. ttn pris lemna vi l*>ken ! _ * .

— Den svenska »lojden i Dan- jeinte Skiiinliuavi.ska (Junadicnsa- ; Hb ÄR*
mark. I Danmark har den »ven-

\ Malmen. Da skatorna bygga 
lågt, har nian ju att vänta en torr 

På Malmen tinnes i år 2 
skatbon. byggda endast en mans- 
langd från marken, det ena i en 
buske utanför ena ortieersbyggna- 
den. det andry r en riwli% vid anJganoraikousnl i Köpenhamn upp 
dra regementet» forråd. fort svensk-norske generalkonsuln

i tlenua Asche.

sommar.
ger. Bergen och Trondlijem ha i 
första rummet till erhållande af

Alla fömödna upplysningar mad- “larriage Licem."förordnande såsom svensk-norsk
■ -, Giftermålaatteeter utfärda* uip- , , 
der regeringens sigill af

EMANUEL OHLÉN.
181 Rupert str. east,

Winmifeo

Xvdala. Ung medaljör. För vi­
sad rådighet och raskhet vid elda­
vådan 4 Nydala den 16 alsti april, ,for ett Ar.
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SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvigens 
station, hålles öppet för Skan.lina- 
ver livarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—$10. Tidnin-

ElSHEF* CÄNÄDA, MANITOBAock RRITISH COLUMBIA

T |T~KTT~F!~NTRZDonvciirioisr
K O NO L I O E POSTÅNGARE

VI* LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Eurojia till

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

.S0.G7—$0.00 Fördäckspassogerames sofrum äro stora och passngaremc erhålla 

. 0.25— 0.30 tilltriickligt med fisla.
do ..............  0.25—0.30 Mellandiickp&ssagerarncs be<|Vämligheter äro väl värda resandes

Mjöl, patents, 100 lbs. 1.00 uppmärksamhet
do. strong bakers “ 1,70 Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarcst ilen mirtsta
do. XXXX " 0.S0— 0.95 riirelsen egerrum Och elegant möblerade.
do. sapertine “ 0.00— Ö.7Ö Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före-

Smör, rullar, per lb... 0.15— 0.20 kommande läkare samt skandinavisk tolk linnas om bord på hvarje 
_dr. packadt, “ .... 0.13—0.15 ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vill ångames ankomst Ull Quebec 
Agg, P«r dussin .... 0.12— 0.14 kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa - 
Potatis, per bushel .. 0.25— 0.30 garame. Ocn nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä- 
Hafreiujöl [lersuck.. 1.U0— 2.10 ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bar iifver britiskt oui- 
Hii, löst, [s r ton .... 5.00— 6.00 råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacitk-järn- 
do. piessadt, per ton . 7.00— 8.00 vägen göres från Atlantiska till Stilla liafvet på sex dagar. Emigran

Kli, per ton.............. i !).Oo—10.00 ter beviljas 300 pounds fri liagagevigt samt fria sofvagnar,
\ ed, tarnrac, pi r coril 5.00— 5.50 General-Agenterna i Skandinavien äro :
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Buödkeke Haabeth. 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 Christiansand: Arthur Normann. Götelorg: J. O. Reis, 40 Sill- 

Fisk, hvit, per lb.... 0.05— 0.5$ gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiiik- 
do. laxöring, per lb 0.10—0.12$ oren, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.
do. lax, per lb.......... 0.15— 0.20
do. ostron, per (juart 0.50— 0.75

Kal kon, per Ib 
Gås, per lb....
Höns, per lb..
Kött beef..................  0.051—0.00

0.07— 0.00 
0.07— 0.0!»

WlNNIPEOS Toropriser:

Hvete, ]>er bush. 
Hafre do ... 
Kom

FLINN, M IN &. MO TGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.0.10— 0.12 

0.10— 012 
0 0!»— 0.10

ALLAN-, DOMINION OCH BEÅYER“ fläsk
“ kalf

ZL-iUsTIIEIR/Isr A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............
“ Hangö....................................................................—
“ Åbo och Helsingfors ..........................................
“ Stockholm.......................................... .....................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg .................
“ Gauda Karleby, Jacobstad och Uleåliorg..............

Tiiltalicller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

Dr. R. M. SIMPSON
— LäKARE. —

45»; Main Street - - - - Winnipeg

•ny Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t och 
7—8 c. m. Tekphunförbindefse.

........ $38.00
........... 39.00
........... 40.00
........... 41.00
........... 41.75

42.50The “British Canadian Loan & 
Investment Co." (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lilgsta 
ranta. *

(Sittrntbfr# K Srorf,
Winnipeg, 453 Main Street.

SEGLINGSLISTA.
ALLAN LIN IEN. 

Ångare
.......... Numidian
.......... Sardinian
.......... Mongoli an ...
.......... 1’arisian
.......... Lavrentian . ..
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.........( »regon .........

...........Tokonto .........
Labrador ........

...........Sarnia ..........

...........Vancouver..........

Från Liverpool 
Juni22,......

” 29........

Från Montreal
............iuni 8
..........  " 15
.......... Juli 22
.......... " 2!»
.......... Aug. 5

J- J-I- Dawson,
570 HUR STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

Juli

” 20.....................

Från Liverpool
Juni23............

" 30............
Juli 1............

"■ 14............
" 20.........................

Från Montreal
.......... Juni 9
." 16 
.......... Juli 22

C- H Robinson
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

80
Aug. 4

BEAVER LINIEN. 
Ångare 

Lake Huron 
.Lake Winnipeg 
. Lake Svperiok 
Lake Nepigon 
Lake Ontario

|y HYRKUSKVERK U
Från Liverpool 
Juni 24............

Från Montreal
............ Juli 15
............ " 19
............ Juli 26
............ A“,8' 2

22 och 24 Jcuiima st. — Winnipeg.
Tckphonforbimklec. Juli

Juli

SUHDIMVISIE BåGERIET.

587 5:te Ave. N., Winnipeg, 
som fått en bagare .direkt från Sve­
rige, försäljer nu alla slags Skan­
dinaviska bri sisorter, såsom Knäc- 

LimporuL in. till billigaste 
Beställningar från lands­

orten expedieras skyndsamt.
O. P. ThoRDARSON.

22

tJF" Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåtsagent, hilljettagent vid 
• 1 Canada Pacific Jemvägén eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAOBRAR AGENT,

WINNIPEG

ketgxsl,
priser:

sik utfördes, Here nummer, af den 
Svenska guitarr och violin trion. 
Ordförande n helsade de närvarande 
välkomna, hvarefter korta föredrag 
i nykterhetsfrågan höllos af Pastor 
C 11 Hofstrand «amt Herrar A. 
Halloni|vist, M. P. Peterson, J. L 
Lister, J. Jacobsen, deklamation af 
E. Öhlen. Det väl lyckade mötet 
afslöte med Imn af J. Jnrolisen.

— Winnipegs. stadsfullmäktige 
äiuna nedlägga stentrottoir pu de 
förnämsta gatorna i stället för de 
vanliga < hållbara af trä.

-— Manitoba regeringens åker- 
bruksfapport visar att 1,003.640 
aerea iiro i år besådda med hvete, 
388,529 med jtäfre, 114,762 ined 
korn 12.387 med potatis och 20919 
med andra rotfrukter. Med råg voro 
2,22!» aeres liesadda och med lin 
9.737 uerea. Totalarealen liesädd i 
ar utgör 1,553,262 aeres, mot 1,341.- 
270 aeres i Qol, eller en förökning 
af 211,992 aeres.

Ednonton, Alta. Flere delega­
ter anlände nyligen från si sira 
Minnesota för att utse land åt sig 
i detta distrikt. En bland dem, 
Mr Chevalier, har varit i Minne­
sota i 36 år, mer. vill nu för sin 
stora familj, lieståcnde af 36 barn 
och barnbarn, söka s>g land hur» 
Landet, livarifrån delegaterna nu 
komma kosta $40.00 pr aere.

— Herrar Martin Finsett och 
Nels J. Jenning, från Crookston 
Minnesota, hufvu nyligen åtcrvUndt 
från Edmonton samt hafva de nu 
af regeringen liegärt att två town- 
ships skola reserveras för deras 
räkning. De ämna sälja sina far­
mar och tillsammans med 40 nor­
ska familjer Hytta dit ut.

Ottaxva. Statistiken visar att 
1861 fanns i Canaila 13,355 svag- 
sinta personer, 4,819 döfstummn, 
hvarnf 2,5!>0 »män och 2,229 qvin- 
nor, 3,368 blinila, hvaraf 1839 män 
och 1,529 qvinnor. Canada har 
färre ilöfstuuima än Sverige, Öster­
rike och Schxveitz men Hera än 
England, Frankrike och Tyskland. 
Af dc döfstumme äro 963 syssel­
satta med åkerbruk, fiske och gruf- 
handtering, 245 i ijvinliga arbeten, 
39 i atfär samt 279 i fabriker. Af 
de blinda kunna 752 läsa och skrif- 
va, 2,464 kunna livarken läsa eller 
skrifva och 152 kunna läsa, men ej 
skrifva.

En två månade is långvarig tor­
ka i Frankrike har skadat grödan 
till ett välde af $6,000,000..

ir
Denna tidning är tryckt hoe 

NöRDWBiTEN PUBLISHINO Co, 241 
Portage Ave., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföre» 
fort och billigt

2XT elson, Ållan-Lieis Koiglige Postångare.CORXER WASHTCGTO* AND THIRD ATT» 80CTR,
MINNHAPOliIS,

Efter 35 års Sjukhus- och Prtvaiprakt:k.»*r jag l st And au gir?
(•na ter» fullständig bot sf kroniska «jch giftiga sjukdomar1 
blodet, halsen, näsan. njurarue. blAsan och angAusaude organ. f-*4 j§ Allan Linieli är en nf «lv M.lsta ängl-åtoliiiivr, ty «lvn liar fört

ff-4- ——i- —dk arett rrkAadt f»k’um, b^n^t fmom =§.3* KXfl tiAsKcffumre ulvcr Atlanten fur nära 70 år. Större ångarv hafva tid ef*
MfgSfl "" '"-'ggts och hvarje nytt fartyg har fönadts me.1 alla förtrott-

SU kstenfc ed. plfaowd. naturel Ess botas ge som klok ocb Trot*n«k*ph* = CMDI Siar nch föl Utl«lmigt|r. *OUI klMMle leds ,tlll stOITB SAkerhet, tMtibAinllg-
brbtAdius Or Seieoe Sr »I Ötryrtygad crm n-äelutUsisf beo» oya behaod- *«*■<' hut ocll -iml •Mtut. Kil lång i-rfarvllliet. läogru än IlÅgoll BllllAn lillle,
luåg-iu*'att Uao erbjuder fria försök. stim un f«»r lMi-vtagvraru ‘iifver Atlanten, samt en praktisk blick som

Nervös, 'JM k-k, ..fvemåg »fven mindre detaljer, ledde till resultatet of en flotu.
ock brUt på e)rl»6rtroe»de. dllAgt auane, bjertkUppeia*. Snaar 1 aeslgtet, Ct= -»ai-hliit lämplig f<H* paSMgerfSe tratikell. IX* fleste reSÄIluC löre-
•""i-" Rf ÖGONEN, nnguiM ror öitoNEN. katarrh. ='» MoflCg (<|, liciivHiiui ånunrne uusl Allan Linicn från Montreal

1|| I-H .«h’Q,ut«i. via ilen natumk.roSL Uwrvnce flixlen och första, andra
Blod- och Hudsjukdomar <• wtnslje. »to-*. leaegenu- tmfik, både uti oeh från Enrope,

fl| BP " SU'" ' öSojXlO |xassai»erarc anlände till Canada och Fi.rel.ta 
Skrefler, Rweu, Finnart Bölder, L’t*Ug. värk 1 hufnid erk b«u Oudt 1 Hal- Staterna mod Allan Linitm 1892 och hvarnf en .stor majoritet utgjort le 

sen. Monncn ock Taaran. körtelsrulster wM SArnader I Mahw. tocaertl.ua. pusv Skandmaviska Hkena. Finland .«■!. Island,o. s. v . boUts älven 1 sådan» fall, som ansetts for hupploea. — Striktur aek Sten I 1 * . , . - t ,,, / , » : x .^LartIriahlAsaa boU8 ulan smärta cll. r bruk af knlf. Ångare nfva från Glasgow och L.xerpool en gång t xeckan
genom ett lok »it q^), fn‘m M«.n t ivnl till IJverpool h varje lortlag. Alla upplysningar 

* ‘ aL’ lcimias .if HOllEHT KKRR, Ageut i Winnipeg, hvilken .som helst A-
|DT—I En af I)r. Nelasns utmärkta böcker, “Fakta för de lidande” (för män) lm ut \ i-l f.tiiml.i 1‘nvitiv jt-ruvagvli, eller al 
"1U.111 eller “Förnuftiga rid” (for enhvar) jemte symptomlistor, hvarigenom | ^ ^ ^ n| ■■
tmtienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person- 1 Ak* | |
ligt besök 1 många fall undvikes, sändes fritt till h%'ar och en som insänder sitt j 
uamu och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

t-
o
o-

Ml f ti t betoAe

SD

tit

Syllees Sireeea eller tieela, •niiitoamm* «)nk<lomsr 1 rriee«TS»ee boUs
utvirtee medel yl fr|n t till * dårar. \W~ MuiUsgitlng.Ummv: KL 10 
Btiaiå. tt.TUU8e.m; SoutUgsr kiStUlSe. m.

j G BK. Agektkr, 
MONTHKAL, ONTARIO.

rf

|
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ALLMÄNNA NYHETER.
Nya Sti* kholm.— Forett pris 

af $1200 lar Herr Wilhelm iS* .ler­
berg liafvn lond.ll sin farm, men 
till hxx-m upplyses ej.

Rex ei stöke B. C 
Ahlin låkade beroui dagen alt »ti 
ga |,å txå långa uppåtvända spikar 
hvilka trängde gvnoiu »kon orl. in 
i foten. Hvit Aldin får i... håll# 
»ig i stillhet någrur .lagar

Herr J. F

Scanhixavia.—Skngx aktar J.A 
Mansfvl.lt m.d familj samt Ilen 
Andersio lmfxa nnlm.dt hit 1'råi 
Sverige, »an t st »ig i:u c »il.ring 
efter ptLssjiiulv lai.il,

— Ake. bruk b.inistmi otenätn 
ner i sin rap|*>rt, nit den tyngsta 
orl. bästa l.afre i Manitol:. l.jir vu­
xit bos Herr Adolf Lundgren i 
denna koloni.

S-OI Förenta Staterna och Caxa- 
i>a utgifvas 19,573 tidningar, näm­
ligen 1856 dagliga, 13,38!» vecko- 
och 2886 månads tidningar. Furu- 
tona engelska användes 21 oliks 
»pråk. Arabiska 1, anneniska 3, 
immiska 20, eherokee (indianska, 
1, kinesiska 2, finska 3, franska 
127, tyska 745, ungerskal, itali- 
ei.skalS, hebreiska6, holländska 13, 
maggar 1, polske 18, ryska 1, skan­
dinaviska 87, slavoniska 1, spanska 
och portugisiska 43 och walsh 6. 
1 England, Skottland och Irland 
puhliseras 2255 tidningar.

Winnipeg.—Skandinaviska Nyk­
terhets Fi Teningen har »itt .[vartals 
möte nästkommande måndug den 3 
juli kl. 8 e. ro. å McDougalls missi­
ons huset. Alla medlemmar kallas 
särskildt att infinna sig.

— Alla föremal, som skola ut­
ställas på industri utställningen 17 
till 22 juli, skola anmälas till sekre­
teraren före den 6 juli. Kataloger 
fås gratis af sekreteraren Herr J. 
K.Strachan.

— Skandinaviska "Nykterhets 
Föreningen afho!l sin första l*ic- 
Nic förtiden midsommardag med 
utfärd till River i’ark, i stället för 
Kildonan, som furst var lieramadt. 
Oaktadt väiret var mindre lofvan- 
de, närvoro ganska mänga. Gemen­
sam supé intogs vid 6 tiden. Lekar 
och sport utgjorde föröfrigt pro­
grammet. De lyck :iga pristagarnv 
voro : Kapplöpning för barn, lsta 
priset Hilda McLsan, 2dra Uno 
Alm, 3dje Elsa Alm. Kapplöpning- 
ogifta män , lsta Herr Fleming, 
2dra E. Alm. KappU.pning, gifta 
män, lsta Noretrön., 2dra Skoglund. 
Kapplöpning, barn. lsta Uno Alm, 
2dra Elsa Aim, 3dje Esther Hof­
strand. Kapplöppning för damer, 

* lsta Mrs Norstro.n, 2dra Mrs Hed­
lund, 3dje Mrs Öhlen, 4dje MrsAlro. 
3 lens löpning, lsta priset Herrar 
Hofstrand och Fleming 2dra Her- 
rarSottennan och Nolander. Skott­
kärra liipning, lsta Herrar Hof­
strand och Anderson, 2dra Herrar 
Fleming och Narström. Säck löp­
ning, lsta Norström, 2dra Skog­
lund. "Agg löpning, lsta Ström, 
2dra Nils 1’eteraon, 3dje Fleming. 
Priser hade benäget donerats af 
Mrs Carr samt Herrar James Ryan, 
J. H. Dawson, Christie, A. 11 al lon- 
'(ulst, E. Bruhn, K M. Hedlund, J. 
JéBölxsen och C. O. Hofstrand. 
Återfärden till staden skedde vid 
$ 10 tiden oeh hvar och en var sä­
kert nojd med en angenämt tillbrin­
gad afton.

— Allmänt möte höll Skandina­
viska Nykterhetsföreningen å sin 
nya lokal, Mc Dougall missionshu­
set, förliden söndag $5 e. m. I ord­
förandens frånvaro fungerade Herr 
N. 0. Nolander. Mötet inleddes 
med bön af J. Jacobsen, hvarefter 
programmet vidtog. Sång och mu-
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